REQUERIMENTO Nº '5 t'l f1 2017 VEREADOR- LEONARDO BARBOS
PARTIDO- SOLIDARIEDAD

ASSUNTO

REINICIAR AS OBRAS DE ALARGAMENTOS DAS CALÇADAS AO LONGO DE
TODA EXTENSÃO DA AVENIDA DR. FRANCISCO CORREIA

Senhor Presidente

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmº Sr. Prefeito do
Município, Dr. BRUNO GOMES DE OLIVEIRA, junto a Secretaria de Infraestrutura
para que seja retomada as obras de alargamento das calçadas da avenida Dr.
Francisco Correia.

JUSTIFICATIVA

Acessibilidade é um Direito garantido por Lei, desta forma compete ao poder
público municipal criar as condições apropriadas de trafegabilidade de seus
munícipes, esta obra dará mais segurança aos pedestres que terão mais espaço nas
calçadas para se locomoverem. Em face de sua relevância e grande alcance Social.
Pelo exposto solicito aos meus ilustres pares a aprovação de presente pleito.

Sala das Sessões, 19 de Abril, de 2017.

LEONARDO ~'&iA.QQANTOS
VEREADOR

SOLIDARIEDADE